³² Les Manuscrits latins... P. 254.

³³ См. статью: Hauck, A. Synoden, in: *Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche*. Bd 19. S. 262–277. URL: http://www.digitale-bibliothek-mv.de/viewer/image/PPN656946091/1/LOG_0003/ (14. 06. 2018).

³⁴ См. вышеупомянутую статью.

excipiendum». Мы даем этот любопытный текст *in extenso*. К сожалению, он обрывается на самом интересном месте.

Ora diei prima ante solis ortum eiciantur omnes ab ecclesia, obsecratisque foribus cunctis, ad unam ianuam, per quam sacerdotes ingredi oportet, ostiarii stabunt, et convenientes omnes episcopi pariter introibunt et secundum ordinationis sue tempus, residebunt. Post ingressum omnium episcoporum atque consessum vocentur deinde presbyteri, quos causa probaverit introire, nullusque se inter eos ingerat diaconorum. Post hos ingrediantur diaconi probabiles, quos ordo poposcerit interesse. Et corona facta de sedibus episcoporum, presbyteri a tergo eorum residebunt, quos tamen sessuros secum metropolitanus elegerit, qui utique et cum eo iudicare aliquod et deffinire possint.

Diaconi in conspectu episcoporum stent. Deinde ingrediantur laici qui electione co... ali interesse meruerint. Ingridiantur quoque notarii, quos ad recitandum vel excipiendum ordo requirit. Obsecratisque ianuis, sedentes in diuturno silentio sacerdotes atque cor suum habentes ad dominum, cum dictus est archidiaconus: «Orate» — statim omnes in terram prostrabuntur, tam episcopi quam presbyteri, orantes diutius tacite cum fletibus et gemitibus. Unus ex episcopis senioribus surgens orationem palam fundet ad dominum, cunctis adhuc in terra iacentibus, dicens hanc orationem: «Adsumus, domine, sancte spiritus, peccati quidem immanitate detenti, sed in nomine tuo specialiter aggregati. Veni ad nos et esto nobiscum et dignare illabi cordibus nostris. Doce nos, quod agamus, quo gradiamur, et ostende, quid efficere debeamus, ut te auxiliante tibi in omnibus placere valeamus. Esto solus et suggestor et effectus indiciorum nostrorum, qui solus cum domino patre et eius filio nomen possides gloriosum. Non nos patiaris perturbatores esse iustitig, qui summam diligis equitatem, set in sinistrum nos non ignorantia trahat, non favor inlectat; non acceptio muneris vel personam corrumpat, sed dulce nos tibi efficaciter, Solius gratie tue dono, ut simus vite unum, et in nullo diviemur a vero. Quapropter in nomine tuo collecti, sic in cunctis teneamus cum moderamine pietatis iuslitiā, ut et. hic a te in nullo dissipntiat sententia nostra, et in futuro per bene gestes quoque consequamur premia sempiterna». In qua oratio paterna non dicatur, nec behedictio, sed ipsa solummodo oratio confirmetur. Finita antem oratione et responso ab omnibus: amen, — rursus dicat archidiaconus: erigite vos. Confestim omnes surgant et cum omni timore dei et disciplina, tam episcopi, quam pesbyteri sedeant... omnibus in suis locis in silentio consistentibus; diaconus alba...